
UCHWAŁA NR XXVII/195/2021 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 28 października 2021 r. 

uchylająca Uchwałę w sprawie wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6 ust 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych1) (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.). art. 6b ust 11 ustawy  z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 333), art. 6 ust 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z dnia 2019 r., poz. 888 ze zm.) oraz art. 28 § 4 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z dnia 2021 r., poz. 1540 ze zm.)  Rada Gminy 
Osiek uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchyla się Uchwałę Nr XVI/96/2012 Rady Gminy Osiek z dnia 30 października 2012 r. w sprawie 
wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Śliwiński 

 
1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) 

dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 
transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992); 2) 
dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz.Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii 
Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii 
Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne. 

Id: 146FB494-0B8E-469A-8905-4FA3D8184F4A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6 ust 12 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6b ust. 11 ustawy o podatku rolnym i
art. 6 ust 8 ustawy o podatku leśnym Rada Gminy może zarządzać pobór podatku od nieruchomości,
rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczać inkasentów i określać wysokość
wynagrodzenia za inkaso.

Takiej możliwości nie wprowadza ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Podatnicy
zobowiązani są do zapłaty na rzecz Gminy Osiek podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, a także
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, W przypadku opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi nie ma możliwości uiszczania jej przez inkasentów. W związku z tym, osoby uiszczające
swoje zobowiązanie podatkowe przez inkasenta i tak muszą udać się do banku lub innej placówki płatniczej
lub wykonać przelew internetowy, aby opłacić zobowiązanie za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Projekt uchwały znosi pobór podatków w drodze inkasa.

Id: 146FB494-0B8E-469A-8905-4FA3D8184F4A. Podpisany Strona 1




